江苏大学教务处文件
江大教〔2022〕2 号

关于举办江苏大学第十四届节能减排

社会实践与科技竞赛的通知

各学院：

为贯彻落实《教育部关于开展节能减排学校行动的通

知》（教发〔2007〕19 号）精神，教育部高等教育司主办

并委托教育部高等学校能源动力学科教学指导委员会举办

“全国大学生节能减排社会实践和科技竞赛”，自 2008 年

起已成为全国大学生节能减排科技创新活动的重要内容，具

有较大社会影响。为进一步营造校 园节能减排氛围，增强

我校学生节能环保意识、科技创新意识和团队协作精神，集

中展示我校学生的科技创新水平、工程实践能力和社会调查

能力，我校将举办江苏大学第十四届节能减排社会实践与科

技竞赛暨第二届江苏省大学生节能减排社会实践与科技竞

赛和第十五届全国大学生节能减排社会实践和科技竞赛的

选拔赛。现将相关事项通知如下。

一、竞赛主题

节能减排，绿色能源。

二、竞赛内容

紧扣竞赛主题，作品包括实物制作（含模型）、软件、

设计和社会实践调研报告等，体现新思想、新原理、新方法

和新技术。

三、报名要求

1．参赛对象：全日制非成人教育的本科生、硕士研究生、

博士研究生（不含在职研究生）和全日制留学本科生、留学

硕士研究生、留学博士研究生。参赛者必须以小组形式参赛，

每组不得超过 7 人，留学生参赛队伍需以留学生为主，可

聘请指导教师不超过 2 名。

2．申报内容：参赛作品一般为一年内完成的内容。参赛学

生必须在规定时间内完成设计，并按要求准时上交参赛作

品，未按时上交者作自动放弃处理。

四、日程安排

1．竞赛报名：请各参赛单位广泛宣传，发动组织学生报名、

准备参赛项目。每支参赛队伍由队长统一在网上报名，报名

截止时间为 2022 年 2 月 23 日。报名网址：

https://docs.qq.com/form/page/DS2VzWXRIRGVVU1hs#/fill

或扫描二维码报名：

2、作品提交：以学院为单位将参赛作品电子稿和纸质稿送

交至教务处 117 室，作品提交截止时间为 2022 年 3 月 3 日。

作品申报书模板及报告格式请见附件。

五、奖项评定

学校根据作品提交情况组织专家进行评审，拟评定一、

二、三等奖若干，并从获奖作品中选拔优秀作品代表我校分

别参加第二届江苏省大学生节能减排社会实践与科技竞赛

和第十五届全国大学生节能减排社会实践和科技竞赛。

六、联系方式

联系人：邹婷婷，88780047 ，QQ 交流群：721386059

邮箱：ujsxkjs@163.com

附件 1：科技类报告格式

附件 2：科技类申报书模板

附件 3：社会实践类报告格式

附件 4：社会实践类申报书模板

教 务 处

2022 年 1 月 3 日

江苏大学教务处 2022 年 1 月 3 日印发

	江 苏 大 学 教 务 处 文 件
	江大教〔2022〕2号